
číslo objednatele: 068/OI-Mo/19-Za 
Číslo zhotovitele: AV.19015.1.150

SMLOUVA O dílo 
DODATEK Č.l 

I.
Smluvní strany

Objednatel:

Se sídlem:
Zastoupen :
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku : 
Pověřeni k jednání ve věcech 
realizace stavby:

Správa silníc Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

00095711
CZ 00095711
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Zhotovitel:
Se sídlem:

Zastoupen :
IČO :
DIČ:
Zapsán v obch. rejstříku :

Bankovní spojení:

Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních :

Pověřen k jednání ve věcech 
technických a realizace 
stavby:

GEOSAN GROUP a. s.
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín

281 69 522
CZ281 69 522
vedeném Městským soudem v Praze, dne 15. října 2007, oddíl 
B, vložka 12645 
Česká spořitelna a. s. 
číslo účtu: 644 6732/0800

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce mostu ev.č. 484-005 přes Horský potok u myslivny
Baraní za obcí Bílá"



3.

4.

Při provádění stavby Rekonstrukce mostu ev.č. 484-005 přes Horský potok u myslivny 
Baraní za obcí Bílá definované ve Smlouvě o dílo č. objednatele 068/OI-Mo/19-Za ze dne 
19.8.2019 vyvstala potřeba realizace prací, které nebyly zahrnuty v původní smlouvě. 
Jedná se o práce, které jsou nezbytné pro dokončení stavby a není je možno ekonomicky 
ani technicky oddělit od původních prací. Jedná se o;

- V návaznosti na bezpečnost provozu v místě stavby bylo rozhodnuto o osazení 
provizorního mostu s větší průjezdnou šířkou. K této změně bylo přistoupeno také z 
důvodu stísněných podmínek pro autobusovou dopravu a případné nutné údržby, která 
by měla za následek zpoždění v autobusové dopravě. Změnou typu provizorního mostu a 
podrobným rozkreslením do fáze realizační dokumentace došlo k navýšení výměry 
záporového pažení, které je nutné k založení provizorního mostu samotného. Taktéž 
došlo k přizpůsobení rozsahu úpravy komunikace.

- Při provádění první etapy vrtání záporového pažení byly zjištěny jiné parametry zeminy 
s mírně zhoršenými vlastnostmi. Toto zjištění mělo za následek prodloužení zemních 
kotev a nutné zesílení jejich dimenze.

- Zřízení manipulačního prostoru vč. zřízení sjezdu je nutné provést pro osazení 
provizorního mostu, a především pro zajištění přístupu mechanizace do výkopu včetně 
zřízení plochy pro osazení ocelové mostní konstrukce samotné.

- V návaznosti na podrobnější zjištění parametrů zeminy bylo navrženo použití betonové 
základové desky pod ocelovou mostní konstrukcí místo polštáře ze štěrkodrti, která 
zároveň umožní provedení menší hloubky výkopů ve složitějších podmínkách.

- Při posouzení zeminy těžené z výkopu vzhledem k její využitelnosti pro zpětný zásyp 
geotechnik doporučil vytěženou zeminu odvést na skládku a zpětný zásyp provést ze 
zemin vhodných dle ČSN.

Vlivem rozšíření předmětu díla o vícepráce dle odst. 1, nebude zhotovitel realizovat 
určité práce, jež byly zahrnuty v předmětu díla dle výše uvedené Smlouvy o dílo. Smluvní 
strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, který upravuje vícepráce a méněpráce a 
mění cenu díla.

Z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo, a to na práce specifikované v TDK ze dne 30.6.2020.

Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. IV. odst. 1 smlouvy zní následovně:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 230 dnů od předání staveniště 
zhotoviteli a nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli.

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce mostu ev.č. 484-005 přes Horský potok u myslivny
Baraní za obcí Bílá"



2. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

Základ daně / DPH 
základní sazba 21%

Původní cena bez DPH 13 080 279,00

vícepráce dle dodatku č. 1 
bez DPH

2 649 394,49

méněpráce dle dodatku č. 1 
bez DPH

264 709,10

Nová cena bez DPH 15 464 964,39

DPH 3 247 642,52

Nová cena vč. DPH 18 712 606,91

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem 
této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

IV.

1. Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně.

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

3. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce mostu ev.č. 484-005 přes Horský potok u myslivny
Baraní za obcí Bílá" 3



Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ

V Ostravě dne 07. 2020 v Praze dne 1.7.2020

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce mostu ev.č. 484-005 přes Horský potok u myslivny
Baraní za obcí Bílá" 4


